concepciones fraudulentas palliare possent, quedam nova thelonea apud Confluenciam1',

30 Remagen et Coloniam instituerunt, pretextu quorum nedum seculares sed et ecclesia-

sticas personas non solum humano sed° et divino iure ab huiusmodi solutione thelone-

orum immunes in prefatis locis longe plus quam prius talliant, exactionant atque gravant.
Yerum cum hec in sacri Romani imperii et nostre regie maiestatis contemptum non sit

dubium fore temere attemptata, presertim cum non solum hiis contenti, verum eciam

35thelonea, que ob tua et ecolesie tue merita i» Andernaco et Bunna tam nostra quam

predecessorum nostrorum auctoritato tenebas, ausu nefario deposuerint teque, ut per

septennium eorum in hac parte sub simulato pacis umbra conspiracioni consentires,

induxerint, ne te renitente pacis concepte tùrbacio eveniret, nos hoc in scrinio nostri

pectoris revolvontes tanto gravius forimus, quanto contemptibiliiiH contra nostram maie-

40 stateni regiam hec sunt acta. Et quia ad presens in remotis agentes hiis. ut nostra

4-72. a) arohy- 2. l>)Confluentinm2. c) sel 2.
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exigit sublimitas, occurrere non possumus propria in persona, te tamquam sacri imporu

columpnam potissimam requirimus et rogamus ac sub ea qua nobis et sacro Romano

imperio teneris fidelitate tibi iniungimus seriose, quatinus invocato ad hoc nobilium,

baronum et universorum sacri Romani imperii fidelium, quibus ut absque alterius mandati

nostri expectacione sub obtentu gracie nostre in hoc per te requisiti tibi assistant, pre- '->

cipimus per presentes, auxilio omnia et singula, que nobis absentibus et preter nostram

auctoritatem in premissorum theloneorum, ymmo depredacionis imposicione aliaque ad

eadem conservanda condicta sunt attemptata, nostras in hoc et sacri imperii iniurias

propulsando et pro iuribus nostris et imperii conservandis nobis in hoc assistendo disolvas

et retundas, prohibendo ne deinceps thelonea, ymmo prede huiusmodi invalescant, 10

resumendod tibi thelonea tua hactenus habita a nobis et nostris predecessoribus tibi

indulta. Circa eorum tamen moderacionem sic te habens, sicut honori sacri imperii et

pro reipublice statu tranquillo videris expedire, quod tue duximus industrie committen-

dum. Et ne sine vindicta se hiis oponencium crescat audacia, committimus tibi, ut vice

nostra in hac parte rebelles, eciam cuiuscunque status fuerint, tamquam reos criminis u

lese maiestatis sic compescas, ut debite severitatis pro modo culpe senciant ulcionem.

Nos enim ea, que in hac parte feceris, faciemus auctore Domino in signum deliquen-

cium supplicii banno et iudicio maiestatis regie confirmari et firmiter observari. In

cuius rei testimonium presentes tibi damus litteras nostri regalis sigilli munimine

communitas. 20

Datum6 in Gretzf, IIII. Idus Febr., anno Domini millesimo trecentesimo decimo

octavo, regni vero nostri anno quarto.

473. SCRIPTUM LUDEWICI PRO CIVITATE HALLE NSI.

1318. Febr. 11.

Originale in tàbulario regio Stuttgardiensi. Descripsimus nos. Sigillum deest, 25

loro membranaceo relicto. Ineditum.

Bohmer, Reg. Ludiv. p. 18 nr. 294.

Cf. infra ad a. 1320. Nov. 15.

Ludowicus Dei gratia Romanorum rex semper augustus universis sacri Romani

imperii fidelibus presentes litteras inspecturis gratiam suam et omne bonum. so

Cum prudentes viri cives Hallenses fideles nostri dilecti ex hostilibus insultibus

ab adversariis nostris et imperii rebellibus eisdem incumbentibus non solum rerum, sed

et personarum dampna cottidiana et discrimina patiantur nec ut expediret extra oppidum

ipsorum suis profectibus intendere valeant ut deberent, metu qui in constantes cadere

poterit repugnante, premissis civibus ex auctoritate regia tenore presentium indulgemus, 35

quod si a iudicibus Herbipolensibus citati vel evocati fuerint seu ab aliis iudicibus.

quibuscumque, causa premissa eos tamquam legitima defensante, impunes possint et

valeant non parère. Processus vero quoscumque sententiarum seu proscripcionum in

eosdem prolatos vel proferendos obinde, quod consistoriis, ad que vocati vel citati fuerint,
cum hec absentia non in contumatiam valeat retorqueri, se non presentaverint, decer- 40

nimus nullos et irritos ipso facto.

Dat. Monaci, III. Idus Febr., anno Domini MCCCXVIII, regni vero nostri anno

quarto.

472. d) resûmendo 1. e) Dat. 2. <)Gretze 2.
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474. PAX GENERALIS RHENI SUPERIORIS.

1318. Febr. 16.

Minuta (m.) vel originale cassatum in tàbulario civitatis Argentinensis. Foramina

sedecim sigillis appendendis apta videntur. In margine dextro membrana abscissa est,

5 Ha, ut 10-12 sillabae in fine uniuscuiusque lineae desiderentur. Ed. Urkundenbuch

der Stadt Strassburg' II, 302 nr. 354 ex m. Editionem repetimus. Cf. notas l. c.

De tempore cf. ea quae disseruimus 'Landfrieden' p. 132 sqq.

Bôhmer, Reg. Ludw. p. 421 (Addit. III).

Wir Johannes von Gotz gnaden" bischof zû Strazburg, Gerhart von Gotz gnaden
(t

io bischof zû Basele, Lùpolt hertzoge zû Osterriche, Ulrich lantgrave zû Eilsasze, Cûnrat